
 

 

NOVATEC PREMIUM XP 

Popis desky 

• Univerzální těsnící deska tmavě modré barvy Novatec Premium XP je vysoce stlačená těsnící 

deska, která je složena z grafitu, aramidových vláken a kevlaru spojena pomocí NBR 

Oblast použití 

• Použití při vyšších pracovních parametrech pro speciální aplikace v mnoha odvětvích 

průmyslu 

• Odolnost proti vysokým teplotám, dobrá deformační schopnost a tlaková stálost, chemická 

odolnost, odolnost proti olejům a tukům 

• Deska obsahuje modrou proti přilnavou vrstvu, která zvyšuje možnosti speciálního použití 

Základní data 

Rozměr desky 1500x2000 mm 

Tolerance formátu a tloušťky Dle DIN 28 091-1 

Rozsah tlouštěk 0,5; 1; 1,5; 2; 3 

Certifikace DVGW, KTW, WRC, W 270, VP 401, TA Luft, SVGW 

 

Technická data – zkušební tloušťka 2 mm 

Hustota DIN 28090-2 1,7 g/cm3 

Stlačitelnost ASTM F 36 J 7 % 

Zotavení ASTM F 36 J 60 % 

Stálost v tlaku (175 °C) DIN 52 913 37 MPa 

Stálost v tlaku (300 °C) DIN 52 913 30 MPa 

Specifické množ. netěsností DIN 3535-6   ≤ 0,1 mg/(m*s) 

Pevnost v tahu podélně DIN 52 910 18 Mpa 

Pevnost v tahu příčně DIN 52 910 14 Mpa 

 

Doporučená použití (v závislosti na tlaku a teplotě) 

 

Feasseal s.r.o. 

Vídeňská 494/103 

Brno 619 00 

TĚSNÍCÍ DESKY 


